ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA ARAÇÁ

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

   Página 1 de 1

EDITAL Nº 001-A/2018

 O MUNICIPIO DE NOVA ARAÇÁ, representado pelo Prefeito Municipal em Exercício, o Excelentíssimo

Senhor VALDECIR LOVERA, TORNA PÚBLICO que, considerando a atualização automática do fuso horário do
servidor ao qual as inscrições estavam vinculadas, o que antecipou o encerramento do período de inscrições em 1
(uma) hora, faz-se necessária, como medida salutar e, sem prejuízo aos candidatos já inscritos e que já efetuaram
o pagamento das inscrições, a REABERTURA DAS INSCRIÇÕES, conforme segue:

1. NOVO PERÍODO DE INSCRIÇÕES: As inscrições serão somente via internet e poderão ser realizadas a

partir das 9h (horário de Brasília) do dia 01 de novembro de 2018 até às 23h59min (horário de Brasília) do dia 01
de novembro de 2018, impreterivelmente, pelo site www.objetivas.com.br.

1.1. Caso o candidato não possua acesso à internet, será disponibilizado computador para realização da

inscrição na Prefeitura Municipal, situada na Rua Alexandre Gazoni, nº 200, Bairro Centro, no Município de Nova
Araçá/RS, no horário das 8h30min às 11h e das 13h30min às 16h, impreterivelmente.

1.2. A data específica para os NOVOS INSCRITOS realizarem o pagamento da taxa de inscrição, o

encaminhamento das solicitações de reserva de vaga para pessoa com deficiência, de atendimento especial para
a realização das provas ou de condição de jurado é dia 05 de novembro de 2018, impreterivelmente, conforme
horários definidos e condições já estabelecidas no Edital de Abertura de Inscrições.

2. Os candidatos inscritos até a data de 25 de outubro de 2018 e que não efetuaram o pagamento da taxa

de inscrição até a data de 26 de outubro de 2018 deverão realizar nova inscrição, nos termos do item 1 e
subitens deste edital.

3. As demais datas e disposições do Edital nº 001/2018 permanecem válidas e inalteradas.

4. Esse edital encontra-se afixado no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal e publicado nos sites

www.objetivas.com.br e www.novaaraca.rs.gov.br, garantida ainda a publicidade legal, sob forma de extrato,

no “Jornal Correio Livre”, de Nova Prata/RS, “Zero Hora” de Porto Alegre/RS e no Diário Oficial do Estado do

Rio Grande do Sul.

Nova Araçá, 01 de novembro de 2018.

VALDECIR LOVERA,

Prefeito Municipal em Exercício.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.novaaraca.rs.gov.br/